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ČEKÁ NÁS

prosinec

6. 12. Mšeno
v Domově seniorů Mšeno se 
od 14.00 představí herec La-
dislav Županič, vstup zdarma
8. 12. Mšeno
12. promítání v Baťovně od 
19.00
10. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek pro Mše-
no a okolí pořádá Vánoční 
hostinu pro zvířátka, sraz 
účastníků v 10.00 u kou-
paliště ve Mšeně, s sebou 
například obilniny, suché 
pečivo, kaštany nebo jablka, 
opékání špekáčků
11. 12. Vojtěchov
TJ Sokol pořádá Běh Boudec-
kou roklí, prezence od 9 do 
9.45 na začátku Boudecké 
rokle, start v 10.00
11. 12. Chorušice
adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru Intermezzo 
v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie od 17.00
13. 12. Mšeno
v Domově seniorů Mšeno se 
od 14.00 představí zpěvák 
Bohuš Matuš, vstup zdarma
14. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na 
akci Česko zpívá koledy, od 
18.00 na náměstí Míru
17. 12. Lobeč
adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru Intermezzo 
v kostele Povýšení sv. Kříže 
od 14.30
17. 12. Mšeno
adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru Interme-
zzo v chrámu sv. Martina od 
17.00
22. 12. Mšeno
v Domově seniorů Mšeno se 
od 14.00 představí herečka, 
operetní a muzikálová zpě-
vačka Dita Hořínková, vstup 
zdarma

Rybářský spolek Mšeno  
oznamuje, že ve čtvrtek 

22. prosince 2016 od 9 do 16 
hodin se na hrázi rybníka Jezero 

uskuteční tradiční                 

PRODEJ 
VÁNOČNÍCH 

KAPRŮ
Objednávky přijímá Trafika  
p. Hátlová a Elektroslužby  

p. Andelt. Ryby budou k prodeji 
i bez objednání. Přijďte mezi 

rybáře nasát vánoční atmosféru. 
Opět pro vás budou připraveny 

lahůdky z udírny a teplé  
i studené nápoje.

NOVINKY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ
Město Mšeno upozorňuje občany, že v 
nedávných týdnech byla dvě stanoviště 
s nádobami na tříděných odpad rozšíře-
na o nádoby na sběr drobných kovových 
předmětů. Plechovky od nápojů, čisté 
konzervy a podobný drobný kovový od-
pad je možné odkládat do nádob na Po-
dolci u Černíku a v Zahradní ulici u garáží 

za bývalým střediskem. Další novinkou je možnost zapojit se do městského 
systému pytlového sběru plastů a papíru, který je nově otevřen i živnost-
níkům. Podmínkou je smlouva uzavřená s městem na tyto komodity. Kdo 
má tuto smlouvu uzavřenu, může využívat jak kontejnery, tak pytlový sběr. 
Stačí se dostavit na MěÚ pro první žluté či modré pytle a poté je vylo-
žit každé druhé úterý ráno do osmé hodiny rannípřed provozovnu. Nové 
prázdné pytle doručí zaměstnanci města do provozovny. Papírový karton 
lze odkládat i v krabicích, není třeba pytlů. 

Advent na Mšensku zahájilo 
rozsvícení vánočních stromů

O prvním adventním víkendu se na Mšensku opět rozzářily vánoční stromy. Rozsvícení ve Mšeně oživil kulturní 
program, v jehož rámci se  představili členové smíšeného pěveckého sboru Intermezzo, děti z místních škol 
i mělničtí divadelníci. Ti s sebou dokonce přinesli i sníh. A nechyběl ani jarmark. Stříbrný smrk z mělnických 
Mlazic rozsvítil starosta města Martin Mach a požehnal mu farář Peter Kothaj. Foto: Josef Havel, Jiří Říha
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Chorušické kolumbárium 
se letos dočkalo rozšíření

V kolumbáriu je nyní bezmála sedmdesát míst. Foto: archiv obce 2x

Chorušice - Pohřbů s uložením ze-
snulého v rakvi do země v posled-
ních letech ubývá. Většina pozůs-
talých nechává zemřelé zpopelnit a 
urnu s jejich popelem uloží do ur-
nového hrobu nebo kolumbária. V 
těch už ale na některých hřbitovech 
docházejí místa.

Chorušičtí zastupitelé letos řešili 
podobný problém. Součástí tamní-
ho hřbitova je kolumbárium sice už 
od sedmdesátých let, jeho kapacita 
však byla už před lety naplněna. 

„V posledních čtyřiceti letech 
lidé nejvíce využívají urnové po-
mníčky nebo urny umisťují právě 
do kolumbária. Dvojhrobů tu od 
doby vybudování takzvaného no-
vého hřbitova vzniklo jen asi pět 
a jednohrob pouze jeden, jinak se 
samozřejmě pohřbívá do starších 
hrobů a hrobek na starém hřbi-
tově,“ vysvětlil starosta Chorušic 

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Těšíte se na Vá-
noce? Věřím, že 
ano. Vždyť nám 
také tu vánoč-
ní atmosféru 
všichni navozují 
pomalu už od 
konce léta, alespoň tedy obchod-
níci. Z každého rohu na nás už 
nějaký ten pátek koukají Miku-
lášové, čerti nebo andělé, opodál 
jsou vánoční stromky a barevné 
svítící dekorace. A hlavně obcho-
dy přeplněné všemožným zbo-
žím, které láká k vytažení a po-
řádnému provětrání peněženek. 
Nemáte toho všeho už ale trochu 
dost? Já osobně se těším hlavně 
na to, že na chvilku vypnu a uži-
ju si pár dní s rodinou. To pro mě 
bude ten nejkrásnější dárek. 
Ať už na Vánoce pohlížíte jakko-
li, přeji Vám, abyste je prožili tak, 
jak si jen budete přát.

Krásný závěr roku a snad  
i příjemné čtení přeje Jiří Říha
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Chcete pro své milé 
originální dárek  

k Vánocům?

Předplaťte jim měsíčník 

mšensko
na rok 2017.

Připravíme pro Vás  
dárkový certifikát.

V případě zájmu volejte 
na 737 671 196 nebo 

pište na e-mail: 
msensko@email.cz.

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
kontejnery, skládání hydraulickou rukou,
jímky, nádrže, ČOV, kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké

E-mail: info@zemar.cz
Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

Martin Bauer a dodal, že nejdříve 
obec počítala se zbouráním starého 
kolumbária a vybudováním nové-
ho, většího. 

Nakonec se však ukázalo, že vý-
hodnější bude to stávající opravit a 
rozšířit o další urnová místa. „Pů-

vodně bylo v kolumbáriu osma-
čtyřicet míst, k nimž jsme nechali 
podle projektu Ing. Jana Pustějov-
ského PhD. přistavět dalších jed-
nadvacet. Ty už občané začali po-
stupně zaplňovat,“ poznamenal 
starosta.

Nové kolumbárium v Choruši-
cích před časem dokončila stavební 
firma Guttenberg. Jde o betonovou 
stavbu s tmavě vymalovanými mís-
ty na urny, která jsou osazena no-
vými prosklenými dvířky. 

„Současně jsme zrekonstruova-
li celý novější hřbitov, kde došlo i 
na cesty z minerálního betonu a na 
výsadbu stromů, a to podle návrhu 
Ing. Zuzany Říhové. Do letošního 
roku takřka prázdná plocha do-
stala pěkný ráz a systematičnost,“ 
doplnil starosta obce, která na re-
konstrukci hřbitova s kolumbáriem 
získala dotaci sedm set tisíc korun, 
půl milionu pak zaplatila ze svého.

Jiří ŘíhaRekonstrukce se dočkalo nejen kolumbárium, ale i celý „nový“ hřbitov.

J Í Z D N Í  Ř Á D Y
V lednovém vydání 
Mšenska najdete 

na čtyřech stránkách 
podrobný jízdní řád  

vlakových  
i autobusových spojů.
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Vážení občané, 
dovolte, abych 
s blížícím se 
závěrem roku 
vyslovil několik 
přání a poděko-
vání. Nejprve 
bych rád poděkoval za spolupráci 
všem zaměstnancům městského 
úřadu za to, že odvádějí kvalit-
ní práci pro město, tedy pro nás 
všechny. Není zcela běžné, aby tak 
malý úřad zvládal bez větších chyb 
vlastní agendu a přitom zvládat 
tvořit a administrovat velké množ-
ství  dotačních projektů, které se 
nám daří realizovat. Potvrzují to 
pravidelné audity hospodaření 
města a nyní i rozsáhlá kontrola z 
finančního úřadu na evropské do-
tace za několik posledních let, kdy 
žádná z kontrol nenachází pochy-
bení. To je skvělá vizitka! Můj dík 
patří samozřejmě i našim zaměst-
nancům v terénu, kterým se daří 
udržovat město čisté, pěkné a v 
pořádku. Rád bych také poděkoval 
za dobrou práci zaměstnancům 
organizací, které město zřizuje, ať 
už se jedná o školy, či Domov se-
niorů. Ve školách (včetně školky) 
se myslím daří zvyšovat kvalitu 
výuky a společným úsilím i kva-
litu prostředí a vybavení. Několik 
dalších projektů je v tomto směru 
rozpracováno. Trvale vysoký stan-
dard si drží Domov seniorů, což 
prokazují jak výsledky různých 
testování kvality poskytovaných 
služeb, tak zejména názor většiny 
klientů. Rád bych proto poděko-
val celému kolektivu DSM v čele s 
paní ředitelkou za obětavou služ-
bu klientům jménem svým, ale i 
některých klientů, kteří mne o to 
požádali. Vaší práce si velmi váží-
me. Jsem rád, že spolupráce vedení 
organizací a vedení města (coby 
zřizovatele) dlouhodobě „šlape“, 
což přináší potřebnou kvalitu slu-
žeb pro občany, ale také přispívá k 
propagaci dobrého jména našeho 
města v širším okolí. Totéž platí, 
včetně mých díků, pro naše hasiče, 
kteří pomáhají veřejnosti v rámci 
městské zásahové jednotky. Velmi 
si přeji, aby tato dobrá spolupráce 
městských institucí pokračovala co 
nejdéle a společně se nám dařilo 
posouvat kvalitu života ve Mšeně 
stále výše, i ve spolupráci se spolky 
a širokou aktivní veřejností. 

Přeji všem klidné a pokojné pro-
žití vánočních svátků, kvalitní od-
počinek a mnoho sil a stálé zdraví 
v novém roce!

Ing. Martin Mach, starosta 
Mšena 

SLOUPEK STAROSTYVýročí umělecké školy i koncert 
pro Světlušku lákaly mnoho lidí

Ředitel ZUŠ Mšeno Čeněk Hlavatý připomněl 55. výročí školy.

VYKOUPÍME KNIHY I KNIHOVNY
Největší antikvariát v ČR vykoupí  

knihy i celé knihovny. 
Přijedeme, zaplatíme v hotovosti. 

Informace na telefonu: 722 969 525

I n z e r c e

Mšeno - V chrámu svatého Martina 
ve Mšeně se v pátek 11. listopadu 
uskutečnil benefiční koncert, nad 
jehož průběhem převzala záštitu 
Sbírka Světluška. Jedná se o dlou-
hodobý projekt Nadačního fondu 
Českého rozhlasu, jenž pomáhá 
nevidomým dětem a dospělým  
s těžkým zrakovým postižením. 
Výraznou osobností projektu je 
klavíristka Ráchel Skleničková, 
která vystudovala Konzervatoř 
Jana Deyla a v současné době stu-
duje Akademii múzických umění 
v Praze ve třídě profesora Ivana 
Klánského. Ráchel Skleničková je 
laureátkou mnoha českých i zahra-
ničních soutěží. 

Každoročním vyvrcholením sbír-
ky je benefiční koncert Světlo pro 
Světlušku. Také v letošním roce se 
mezi města, jež byla poctěna zášti-
tou Světlušky, zařadilo Mšeno. Po 
Ráchel Skleničkové, která koncert 
zahájila, vystoupil virtuos na ba-
rokní trubku Pavel Hromádka a za 
doprovodu varhan zahrál skladby 
od tří autorů raného baroka. Kon-
cert uzavřelo  Dechové trio Hudby 
Hradní stráže a Policie ČR, s níž 
uzavřela ZUŠ Mšeno smlouvu o 
umělecké spolupráci. 

Hudba Hradní stráže a Policie 
ČR je vyhledávaným hudebním 
tělesem českých i světových kon-
certních síní, v rámci protokolu 
Ministerstva zahraničí a Pražského 

hradu účinkuje při významných 
politických a společenských ak-
cích. Společně s Dechovým triem 
HHS vystoupil také ředitel a šéf-
dirigent tělesa, plukovník Václav 
Blahunek, všichni v uniformách, 
které pro HHS navrhl držitel filmo-
vého Oscara za Amadea, Theodor 
Pištěk. Kostel sv. Martina ve Mše-
ně zaplnilo přibližně 250 lidí, z 
toho polovinu tvořily děti, jež měly 
vstup zdarma. Podstatou koncertu 
však bylo benefiční vstupné 100 
Kč, díky kterému se městu Mšenu 
podařilo vybrat částku 8 000 Kč, 
kterou poukázalo na účet Sbírky 
Světluška. Všem, kteří se zúčastnili 
koncertu a zaplatili vstupné, děku-
jeme.  

Svatomartinskému koncertu pro 
Světlušku však předcházela ještě 
jedna akce, jež byla hodna pozoru. 

11. listopadu 1961 byla zahájena 
výuka v Základní umělecké škole 
Mšeno. Dnes, po 55 letech své exi-
stence, je ZUŠ Mšeno uznávanou 
regionální autoritou a vzhledem k 
úspěchům, jichž dosáhla v celostát-
ních i mezinárodních soutěžích, 
výtvarných  a hudebních, spoluur-
čuje kvalitu uměleckého vzdělávání 
v širším měřítku. 

 Ředitel ZUŠ Mšeno, Mgr. Če-
něk Hlavatý, společně s učiteli a 
žáky školy připravil na tento den 
celodenní program pod názvem 
Umělecký dialog se dvěma vrcho-
ly: ve 13 hodin byla za přítomnosti 
starosty města Mšena Ing. Martina 
Macha slavnostně otevřena zahra-
da školy, jež se po úpravách stává 
novým uměleckým prostorem. 

V zahradě vítala návštěvníky vý-
tvarná výstava, které dominovala 
plastika „múza Medůza“, do další-
ho období požehnal škole mšenský 
farář Mgr. Peter Kothaj; na 16. ho-
dinu byl připraven druhý společen-
ský akcent, jehož se vedle Ing. Mar-
tina Macha účastnil starosta města 
Mělníka Dr. Ctirad Mikeš, starost-
ka obce Byšice Mgr. Jana Poláková, 
ředitel Hudby Hradní stráže a Poli-
cie ČR plk. Václav Blahunek, klaví-
ristka Ráchel Skleničková a množ-
ství sponzorů a spolupracovníků 
školy. Přednášky o uměleckém ko-
vářství ve školní kovárně vedl „Le-
šetínský kovář“ Dr. Jaromír Hošek. 

Celodenní Umělecký dialog do-
provázely koncerty žáků hudební-
ho oboru. Vzhledem k mimořádně 
vysokému počtu lidí, jež ten den 
ZUŠ Mšeno navštívili a seznámili 
se blíže s možnostmi, které škola 
svému regionu nabízí, můžeme 
předpokládat narůstající zájem o 
školu, o studium, o umělecký a kul-
turní život obecně.   

PhDr. Josef Šebesta, Ph.D.

Školní zahrada se otevřela návštěvníkům. Foto: J. Pustějovský 2x



V letošním roce to bude již 
pětasedmdesát let, co se 
ve Mšeně dala dohromady 

parta vyznavačů ledního hokeje. 
Tento článek chce připomenout 
hokejovou historii v našem městě 
a také mnohé hráče a funkcioná-
ře, kteří se tu zasloužili o rozkvět 
tohoto sportu. Z prvního týmu, 
který zde působil během druhé 
světové války, už bohužel nikdo ne-
žije. Proto jsme se žádostí o vzpo-
mínky oslovili hráče, kteří oblékali 
mšenský dres v šedesátých letech – 
obránce Ladislava Píče a útočníka 
Bohumila Červinku.

Hokejový oddíl byl založen v roce 
1941 po rozpuštění Sokola. Přešla 
do něj prakticky většina sokolských 
cvičenců. Hlavním iniciátorem za-
ložení byl Pulda, který se také stal 
prvním brankářem klubu. Přes 
nedostatek finančních prostředků 
na zakoupení hokejové výzbroje – 
alespoň té nejnutnější – byla čin-
nost brzy zahájena. Umožnila to 
sbírka mezi příznivci a u podniků, 
která vynesla 5 255 korun. Kluziště 
bylo na „Blížce“, mantinely tvořila 
pracně sehnaná prkna, stlučená 
do „véček“ jen do výšky asi 30 cm. 
Proto se stávalo docela často, že při 
kontaktu hráčů těsně u mantinelu 
někteří borci „vypochodovali“ i 
mimo hřiště. 

První hokejové mužstvo bylo se-
staveno z těchto hráčů: Pulda, Ant. 
Mráz, Jar. Živný, Fr. Bechyně, Ka-
rel Kus, Jiří Fiedler, Vratislav Pařil, 
Vlastislav „Áva“ Mencl, Zdeněk 
Měšťák a Josef Havlík.

Hokej získal v krátké době řadu 
příznivců a značné obliby v celé 
mšenské veřejnosti. Hřiště bylo 
v krátké době přemístěno na „Je-
zero“ , kde byly daleko příznivější 
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75. výročí: mšenský hokejový klub

DĚJSTVÍ PRVNÍ

Jedna z prvních fotografií mšenského hokejového týmu, která vznikla krátce po založení klubu v roce 1941. 

Mšenský oddíl ledního hokeje v roce 1964. Foto: archiv L. Píče 5x

prostorové podmínky. Obětavostí 
především M. Dočekala bylo vybu-
dováno osvětlení, takže se hrávalo 
i večer. Dále byla postavena šatna, 
pořízeny regulérní vysoké man-
tinely, které byly z převážné části 
zaplaceny reklamami.

Popularita hokeje dala podnět k 
založení turnaje o putovní pohár, 
věnovaný příznivcem Vonostrán-
ským. Vítězové jednotlivých let 
turnaje: 1942 – SK Živonín, 1943 
– HC Katusice, 1944 – SK Mšeno, 
1947 – HC Živonín, 1949 – Sokol 
Vinec.

Úroveň mužstva krátce po zalo-
žení se zvýšila zařazením dalších 
mladých hráčů, z nichž dlužno 
jmenovat tři bratry Oupické, Doče-
kala ml., Táborského a Průchu. Po 
tragické smrti Puldy hájil branku 
dlouhá léta Vl. Mencl. Zimní pod-
mínky v letech 1941 – 1945 byly 

pro lední hokej zvlášť příznivé, tak-
že mužstvo sehrálo v každém roce 
řadu zápasů jak do mistrovství, tak 
přátelských s blízkými i dalekými 
soupeři, kteří třebaže byli z daleko 
větších měst, odjížděli ze Mšena 
poraženi vysokým rozdílem. K nej-
větším mšenským soupeřům patřil 
zejména SK Živonín, který rovněž 
vytvořil mužstvo vysoké úrovně 
a ze kterého, po jeho rozpadnu-
tí, přešli někteří hráči do našeho 
oddílu. Pro nedostatek finančních 
prostředků se v roce 1952 činnost 
oddílu zastavuje. 

Byla obnovena až v r. 1963, a to za 
organizačního zajištění Karla Kuse. 
Opět – jako při začátcích – byla 
uspořádána sbírka na zakoupení 
výzbroje. Mantinely byly použity 
ze stadionu z ploché dráhy. Hrálo 
se znovu na „Jezeře“. Chybělo však 
osvětlení, které se v době nečin-
nosti zničilo, a tak bylo rozhod-
nuto vybudovat hokejové hřiště 
se stříkaným ledem a výbojkovým 
osvětlením na stadionu. Projekt vy-
pracoval Vl. Růžička, který byl také 
zvolen předsedou oddílu. Akce 
byla zařazena do plánů akcí Z, a tak 
v roce 1964 je kluziště vybudováno. 
Byly pořízeny nové mantinely. Z 
řady brigádníků dlužno jmenovat 
nejobětavější: I. Oupického, Zd. 
Syrového, Jos. Havlíka, Boh. Koně-
topského, Boh. Červinku, V. Štajn-
ce a Vejvodu.

V roce 1964 tvořili kádr mužstva: 

B. Konětopský, Ivo Oupický, J. Vej-
voda, Zd. Syrový, J. Weinlich, J. Ha-
vlík, B. Červinka, V. Štajnc, K. Kus, 
L. Píč, V. Mokrý a M. Šimáně.

Hokejová činnost v roce 1964 
– 1965 byla zahájena na vybudo-
vaném kluzišti na stadionu. Za vy-
datné pomoci a vedení hokejového 
oddílu Vl. Růžičkou bylo na kluzi-
šti zhotoveno výbojkové osvětlení, 
které však pro nedostatek osvětlo-
vacích těles bylo nedostatečné. Pří-
prava ledu na ploše, která nebyla 
urovnána do roviny, si vyžádala 
hodně práce a také hodně peněz 
za vodu. Ani fanoušci si hřiště na 
stadionu příliš neoblíbili, návštěva 
byla zhruba poloviční proti kluzišti 
na „Jezeře“. 

V těchto letech byla zima ob-
zvlášť tuhá. „Když nám při stří-
kání vody na stadionu zamrzala 
hadice,“ vzpomněl si Ladislav Píč, 
„vozili jsme ji do cihelny, kde bylo 
pochopitelně teplo, aby co nejdříve 
rozmrzla.“ 

Po dvou letech provozu hokeje 
na stadionu bylo kluziště přemístě-
no zpět na „Jezero“. „Bylo to určitě 
dobré rozhodnutí,“ souhlasí i po 
letech Ladislav Píč. „Proti zápasům 
na stadionu,“ doplňuje Bohumil 
Červinka, „chodilo také nesrovna-
telně víc diváků, kterých se scháze-
lo odhadem kolem dvou stovek. Ve 
Mšeně se hrál v tu dobu výborný 
hokej, vždyť jsme třikrát po sobě 
vyhráli okresní přebor, ale finance 
na to, abychom postoupili do kraj-
ské soutěže, tehdy bohužel nebyly.“ 

DĚJSTVÍ DRUHÉ
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Koupím motocykly Jawa (pionýr, 
babetta, 250, 350) a ČZ. Nejlépe 
s technickým průkazem. Telefon: 
605 351 377.

Prodám cca 40 ks 3l zavařovacích 
lahví, 5 Kč za lahev. Při odběru 
všech najednou je cena 100 Kč za 
40 ks. Telefon: 728 889 696.

Prodám dětské lyže Fisher RC4, 
délky 100 cm, typ vázání Tyrolia 
520 (nastavitelné) i s botami -  
vel. 32 (210 mm vnitřek boty), 
nebo 31 dle preference. Lyže i 
boty je možné koupit zvlášť. Cena 
200 Kč za každý pár. Telefon: 775 
165 123.
• • • • • • • 

Inzerujte zdarma
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 737 671 196.

PRODÁVÁME
SHÁNÍMEvznikl z velkého nadšení

1 cm jednosloupce                20 Kč
1 cm dvojsloupce                   40 Kč
1 cm trojsloupce               60 Kč
1 cm čtyřsloupce               80 Kč
                       (Ceny jsou bez DPH 21 %.)
Inzerci v novinách Mšensko lze sjed-
nat na emailu: msensko@email.cz 
nebo na telefonu 737 671 196.

Ceník plošné inzerce

Trafika, Mšeno. Obchod A. Ou-
pické, Mšeno. Baťovna, Mšeno. 
Cukrárna u Živných a Měšťá-
ků, Mšeno. Městská knihovna, 
Mšeno. Čerpací stanice, Mšeno. 
Prodejna potravin, Chorušice. 
Hotel Kokořín, Kokořínský Důl, 
Galerie a restaurace  Truhlárna, 
Kokořín. Mrak Food, Nosálov. 
Prodejna potravin, Velký Újezd.

Kde je Mšensko k dostání

Činnost hokejového klubu skončila v polovině osmdesátých let.

V sezoně 1965 – 1966 nastupuje 
do branky Pavel Kus, který po Vl. 
Menclovi hájil barvy velice úspěšně 
stejně jako v pozdějších letech Petr 
Živec. Tehdejší mužstvo tvořili ná-
sledující hráči: P. Kus, Konětopský, 
Ivo Oupický, Jiří Vejvoda, Zd. Syro-
vý, J. Weinlich, M. Kimpl, J. Havlík 
ml., B. Červinka, V. Štajnc, L. Píč, 
V. Mokrý a M. Šimáně.

„Ještě mám jednu zajímavost,“ 
vzpomíná Ladislav Píč. „V tu dobu 
s námi hrál – a musím podotk-
nout, že výborně – také mšenský 
muzikant Václav Kopejsko. Pětka 
V. Mokrý, L. Píč, B. Červinka, V. 
Kopejsko, I. Oupický patřila v zá-
pasech vždy k nejúdernějším.“ 

Jednu hokejovou schůzi navštívil 
v r. 1963 zástupce okresní tělový-
chovy s požadavkem, aby klub no-
minoval svého zástupce na školení 
trenérů v Kolíně. 

„Nikdo nechtěl jít,“ zalovil v pa-
měti Ladislav Píč. „Já se zrovna 
vrátil z vojny. Tak mi řekli: Byl jsi 
pryč, tak si to můžeš ještě chvíli 
zopakovat. Svou účast jsem dostal 
potvrzenou na účastnickém diplo-
mu.“

Ve vedení klubu se postupně vy-
střídali Vl. Růžička, J. Havlík st., 
Blažek, V. Kummer a V. Pecháček. 
V sezoně 1973 – 1974 nebyl ve-
doucí, vedení hokejového oddílu 
se ujímá K. Kus a J. Mokrý. Členy 
výboru jsou J. Babák, V. Kummer, 
M. Šimáně, Vl. Růžička, J. Malák, 
J. Vaněk, J. Kazda, B. Červinka. Je 
založeno družstvo žáků. Hlavní vý-
bor uvolnil na zakoupení výzbroje 
5 000 Kč. Vedení žáků svěřeno Jo-
sefu Babákovi, po technické strán-
ce pomáhal I. Oupický.

Pro kluziště na „Jezeře“ byla jako 
šatna získána od Dřevařského 
družstva z Nebužel vyřazená ma-
ringotka. Bylo renovováno osvět-
lení kluziště. Tuto práci brigádně 
zajistil Vl. Růžička s kolektivem, 
lajnování obstarával Havlík star-
ší.. Vše bylo připraveno, avšak to 
hlavní v sezoně 1973 – 74 chybělo, 
tedy ledová plocha, neboť počasí 
bylo tak nepříznivé, že jeden den 
se nahlásilo utkání a druhý den se 
muselo telegraficky odvolat. Počasí 
bylo příčinou, že zápasy bylo nut-
né přestěhovat na zimní stadiony v 
Mělníku, Kralupech nad Vltavou, 
Neratovicích a Mladé Boleslavi.

„Dobře si pamatuji na svůj po-
slední zápas, bylo to tuším v roce 
1964,“ vzpomíná Ladislav Píč. 
„Hrálo na zimáku v Mladé Bole-

slavi, soupeřem byl tým Dolního 
Bousova. Se svou kariérou jsem 
už končil, ale protože kluků bylo 
málo, zastavili se před naším do-
mem s prosbou, abych jim šel po-
moci. No, udělal jsem si víc ostudy, 
protože jsem měl totálně tupé brus-
le, takže jsem se často válel na ledě, 
místo abych se zapojil do hry.“

Oddíl ledního hokeje byl tehdy 
poměrně dobře vybaven, měl do-
statečný kádr hráčů a byl připraven 
na další sezony. Velkým přáním 
všech aktérů bylo, aby byl stálý led. 
Bohužel meteorologické podmínky 
pro hokej na přírodním ledě neby-
ly v tehdejších letech příznivé, a 
tak i venkovské týmy musely vydat 
cestou nájmů na městských stadio-

nech. 
Činnost mšenského hokejového 

klubu zřejmě končila v posledních 
dnech roku 1984. O vánočních 
svátcích toho roku sehrál tým dvě 
mistrovská utkání:

24.12.: Mšeno – Mělnické Vtelno 
2:12 (0:5, 1:4, 1:3), obě branky dal 
Luboš Albert. 25. 12.: Lužec – Mše-
no 4:5 (2:2, 1:2, 1:1), o branky se 
podělili Karabáček 2, Kummer, Al-
bert, Dvořák. Tyto údaje byly čer-
pány z posledního záznamu v zápi-
sové knize klubu z prosince 1984. 
Zda se hrálo ještě v roce 1985, už 
autorovi článku není bohužel zná-
mo...

Karel Horňák
(Pramen: 110 let tělovýchovy ve Mšeně)

Děkuji všem, kteří projevili sou-
strast nad úmrtím mého manžela 
Miroslava Luňáka. 

Božena Luňáková

•            •             •            •

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpomeň-
te na své zesnulé. Text zašlete 
jako SMS zprávu na 737 671 196 
nebo na e-mail: msensko@email.cz.

PODĚKOVÁNÍ
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Šeherezáda na Voskovcově 
Sázavě získala mnoho cen

Herci Nového divadla na přehlídce excelovali. Foto: archiv divadla

Velkým úspěchem měl-
nického Nového divadla, 
které má mnoho herců ze 

Mšenska,  skončila divadelní pře-
hlídka Voskovcova Sázava, kde se 
představili ve své nové veselohře 
Šeherezáda, kterou nazkoušeli v 
režii Milady Hluštíkové a Radka 
Šlangala.

„Máme cenu poroty za nejlepší 
divadelní představení, cenu divá-
ků a cenu za hudbu. A to není ještě 
všechno. Daniel Šimek, který v Še-
herezádě představuje Džina, získal 
cenu za herecký a zároveň pěvec-
ký výkon, Marta Veselá si přivezla 
čestné uznání za roli Hašišády a Jiří 
Buriánek za herecký výkon v roli 
Huga,“ uvedla režisérka Milada 
Hluštíková, která je zároveň před-
sedkyní Nového divadla Mělník.

Autorem Šeherezády je člen měl-
nického divadelního spolku Radek 
Šlangal, který kompletně připravil i 
zpěvohru Libushe. Ta na Voskov-
cově Sázavě také bodovala. „Když 
jsme na přehlídce uvedli Libushi, 
skončili jsme na druhém místě a 
sebrali jsme také kdejakou cenu. A 
teď se můžeme radovat i z prvního 
místa za Šeherezádu,“ řekla s potě-
šením Milada Hluštíková.

Na prknech, která znamenají 
svět, mělničtí divadelníci Šehere-
zádu představili zatím čtyřikrát. 
Premiéru měli v domácím Masary-
kově kulturním domě v lednu, pak 
svým novým kusem potěšili diváky 
v Libochovicích, Louňovicích, v 

Sázavě a naposledy opět v mělnic-
kém kulturáku, kde je snímaly pro-
fesionální kamery. 

„Naplánovali jsme veřejné natá-
čení, abychom měli pěkné video 
pro naše herce a diváky, kteří by se 
na představení chtěli podívat ještě 
doma,“ připomněla režisérka a do-
dala, že čtyři štace, kam měli herci 
s Šeherezádou zamířit, musela bo-
hužel odříct.

„Je nás mnoho a máme tolik hlav-

Nové divadlo, které představují i herci ze Mšena a okolí, zabodovalo

ních postav, že nastal problém vy-
brat termíny tak, aby všichni moh-
li. Někteří mladí herci, kteří s námi 
začínali jako malé děti, už navíc 
pracují, takže to není tak jednodu-
ché sladit. Musíme to ale začít řešit, 
protože není snadné získat nějakou 
štaci, takže si nemůžeme dovolit je 
odmítat. Proto se budou herci učit 
alternace hlavních rolí, abychom 
mohli hrát ve více termínech.“

V Šeherezádě vystupuje pěta-
dvacet herců, čímž se blíží Libu-
shi, která je také hojně obsazena. 
Šeherezáda je ale podle režisérky 
náročnější. „Jde také o dlouhé 
představení, které trvá dvě a půl 
hodiny. Někdo nám říká, abychom 
to zkrátili, jiný zase, ať to necháme, 
že je to pěkné. Na premiéře bylo v 
hledišti dost malých dětí, které to 
vydržely,“ doplnila s úsměvem Mi-
lada Hluštíková.

Šéfová Nového divadla chce Šehe-
rezádu přihlásit i na přehlídku do 
Rakovníka, kde se prý Mělnickým 
nikdy nedařilo. „Je jasné, že nás 
tam zase pohaní, což je tam 
zvykem, ale z toho si nic nedě-
láme a zase se tam přihlásíme. 
Ale až na příští rok, abychom dopi-
lovali, co bude třeba, a byli jistější. 
V Rakovníku jsou bohužel s hod-
nocením stále na úrovni Maryši 
nebo Lucerny. A my máme už úpl-
ně jiné divadlo, které prostě porotci 
nechtějí pochopit. U Libushe nám 
řekli, že ji máme hrát akorát tak 
na sálech a v sokolovnách. My ale 
v těch sokolovnách hrajeme rádi,“ 
řekla spokojeně divadelnice.      

 Jiří Říha

Autorem Šeherezády  
je člen mělnického  
divadelního spolku Radek 
Šlangal, který připravil  
i zpěvohru Libushe

V nové zpěvohře Šeherezáda hraje zhruba pětadvacet herců.

  

Ordinace praktického 
lékaře pro dospělé

MUDr. Kateřina Hartlová
Zdravotní středisko Mšeno
telefon: 315 693 109
PO  8.00 - 14.00 
ÚT  8.00 - 13.00
ST 8.00 - 13.00 
ČT  12.30 - 18.00 
PÁ  8.00 - 12.30

MUDr. Tomáš Krejčí
Domov seniorů Mšeno
telefon: 315 694 721 - 722
PO 14.30 - 15.30
ST 10.00 - 11.30
ČT 14.30 - 15.30

Ordinace pro děti a dorost
MUDr. Petr Kříž
Sestra:  Bc. Eliška Pospíšilová
Zdravotní středisko Mšeno
telefon: 323 604 456 
mobilní tel.: 607 016 801
ÚT   8.00 - 11.00
ST  12.00 -14.00
ČT  12.00 - 14.00
PÁ   8.00 - 10.00

Zubní ordinace
MUDr. Mukadesa Čorič
Zdravotní středisko Mšeno
telefon: 315 693 108
PO - ČT:   8.00 - 12.00
  13.00 - 15.00

Zubní pohotovost 
Mladá Boleslav, Václava Klemen-
ta 147
telefon: 326 743 721
PO - PÁ  16.00 - 20.00
SO - NE  08.00 - 16.00

Lékárna Mšeno
telefon: 315 693 107
PO, ČT, PÁ       8.00 - 12.00  
                         13.00 - 16.00 
ÚT        8.00 - 12.00  
        13.00 - 17.00
ST        8.00 - 12.00  
        13.00 - 15.00 

Policie
Obvodní oddělení Mšeno
tel. služebna:     602 263 775
tel. hlídka:          702 208 805

Tísňové linky
150 - hasiči
155 - záchranná služba
158 - Policie ČR
112 - jednotná linka tísňového    
          volání, spojuje všechny  
          složky IZS

DŮLEŽITÉ
KONTAKTY
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Mšeno chce navýšit kapacitu 
skládky komunálního odpadu
Mšeno – Skládka komunálního 
odpadu, která patří už řadu let 
mezi nepříliš pohledné dominanty 
města Mšena, se musí rozšířit. Ka-
pacita první etapy se totiž už brzy 
zaplní. Potvrdil to mšenský starosta 
Martin Mach, který téma rozšíření 
skládky před časem předložil měst-
skému zastupitelstvu.

„Kapacita první etapy skládky 
bude naplněna do dvou let. Se za-
stupiteli jsme proto řešili otázku, 
zda se první etapa doplní a další už 
nenaváže, nebo se přidá druhá eta-
pa a první se mezitím zrekultivuje, 
což by znamenalo navezení krycích 
vrstev, vytvarování sklonů a vysá-
zení křovin,“ konstatoval starosta 
města a dodal, že se shodli na na-
vazující druhé etapě, která provoz 
skládky prodlouží o dalších zhruba 
deset let.

Zatím prý ale stále není jasné, 
zda bude přípravu na druhou eta-
pu hradit majitel pozemku, jímž je 
město, nebo provozovatel – odpa-
dová firma AVE. A nepůjde o malé 
peníze. „Bude to zhruba deset mi-
lionů korun. Podle dohody z doby, 
kdy si firma skládku převzala, se 
domníváme, že má rozšíření hradit 

I n z e r c e

VÝUKA ANGLIČTINY
ve Mšeně a okolí

■ s rodilým mluvčím 
■ soukromé i skupinové 
hodiny pro začátečníky  

i pokročilé
■ u vás doma i v kanceláři 

Bližší informace:  
777 599 814

gavinhuban@seznam.cz

Čtenář reportérem 
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře propagovat 

svou obec?
▪ Chcete psát reportáže  

z povedených akcí?

Své příspěvky a fotografie 
posílejte na: 

msensko@email.cz

AVE. Firma, které má zájem sklád-
ku dál provozovat, je ale jiného ná-
zoru. Po propočtech všech nákladů 
a příjmů je ovšem zřejmé, že by pro 
ni šlo v podstatě o nenávratnou 
investici. Otázkou tak je, na jaké 
variantě se přes zimu shodneme,“ 
popsal starosta zádrhel s financo-
váním druhé etapy skládky.

Druhá etapa skládky, která má 
mít roční kapacitu asi patnáct tisíc 
tun odpadu, by měla být otevřena 
už v roce 2019.

Další otázkou je, zda nákladní 
vozy takové množství odpadu bě-
hem roku skutečně přivezou. „V 
posledních letech se množství ulo-
ženého odpadu snížilo. Nedávná 
hospodářská krize se totiž promítla 
i do odpadového sektoru. Průmy-
slová výroba začala produkovat 
méně odpadu a naučila se více 
recyklovat. Odpadu je tak obecně 
méně. Na jednu stranu jde o pozi-
tivní vývoj, ale na druhou to pro-

vozovateli skládky přináší ekono-
mické problémy,“ vysvětlil starosta 
Mach.

Za osm let bude navíc podle plat-
né legislativy zakázáno skládkovat 
neupravený směsný odpad, povo-
leny budou jen zbytky po třídění 
a popel ze spaloven. „Otázkou je, 
jestli v Elektrárně Mělník vznikne 
zařízení pro energetické využití od-
padu. Pak by se u nás mohly sklád-
kovat zbytky po spálení.“

Zastavení provozu skládky ve 
Mšeně by podle starosty Macha 
obyvatelům města přineslo pod-
statné zvýšení ceny za svoz komu-
nálního odpadu. Ta se ale i tak má 
kvůli novému zákonu o odpadech 
od příštího roku o něco zvýšit.

První etapu mšenské skládky 
čeká do několika let rekultivace, 
která bude stát také nemalé peníze. 
Ty jsou ale zajištěné. „Rekultivace 
se bude hradit z takzvaného rekul-
tivačního fondu, na který se prů-
běžně ukládají peníze z provozu 
skládky. Fond je v dostatečné výši, 
aby po rekultivaci zbyly peníze i na 
následnou péči, která má trvat tři-
cet let,“ doplnil Martin Mach.

Jiří Říha

Kapacita první etapy 
skládky bude naplněna 
do dvou let

Děti si vyzkoušely zručnost při dlabání dýní

Druhým rokem se sešly děti v Nosálově, aby si 
vyzkoušely svoji zručnost při dlabání dýní. Děti 
i dospělí se opravdu bavili. Bylo až neuvěřitelné 
sledovat jejich zápal a rozmanitost nápadů. Hře-
je nás účast, která byla až překvapující, a jsme za 
to rádi. Vždy je přece dobré, když se lidé sejdou 
a popovídají si. Doufáme, že i na dalších připra-
vovaných akcích budeme mít podporu našich 
spoluobčanů minimálně tak jako doposud, za 
což jim chceme ještě jednou poděkovat. Výtvory 
z dýní si všichni odnesli domů a ozdobili s nimi 
své zahrádky. Vladimír Mráček
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Velké podzimní gruntování  
v ptačích rezidencích

Mrazit ovoce či zeleninu v domácích podmínkách není špatné
Fenoménem současné doby 

jsou mražené a chlazené potravi-
ny. Mrazí se nejen ryby, zelenina, 
ovoce či houby, ale dokonce ho-
tová jídla. Poslední k nám přišlo z 
Ameriky, kde skoro nikdo doma 
nevaří, ani neumí, a veškerá jídla se 
kupují v mražené formě, ať se jed-
ná o čínskou, japonskou nebo ji-
nou exotickou kuchyň či o klasické 
hamburgry, pizzy a mexické placky. 
Jídlo je hned hotové, stačí je dát jen 
na chvíli do mikrovlnky. Pohodlné, 
rychlé a docela i chutné, ale kvalita 
nic moc. 

V rámci objektivity je ale nutné 
poznamenat, že občané za velkou 
louží často chodí do restaurací, kde 
si celá rodina dopřeje kvalitní jídlo. 
U nás tento zvyk se bohužel už moc 
nedodržuje, hlavně z finančních 
důvodů. Mrazit ovoce či zeleninu v 
domácích podmínkách není vůbec 
špatná věc. Určitě lepší než různé 
kompotování a nakládání s nadbyt-
kem cukru a stabilizátorů. Mraže-
né potraviny si uchovávají po delší 
dobu všechny potřebné živiny i vi-
taminy, ale je nutné pamatovat na 
to, že ne donekonečna. Už po půl 
roce se kvalita snižuje o polovinu a 
po roce je lépe je již vyhodit. 

S doktorem o dietách, vážně i úsměvně                                        díl 12.

Určitě není na škodu poznamenat 
si, kdy jsme co do mrazáku dali a 
sledovat dobu trvanlivosti. S chla-
zenými potravinami je věc ještě 
ošidnější. Doba použití je prodej-
cem jasně stanovena a přesunutí do 
mrazáku se může i vymstít už jen 
z důvodů, že některé z potravin se 
nedají mrazit, aniž by se změnila 
jejich konzistence, chuť a kvalita. 

Stává se u nás zvykem dávat do 
mrazáku i pečivo, ale zde pozor. 
Pokud se jedná o rozpečené housky 
nebo stejně připravený chleba, tak 
ty už nikdy po vyjmutí z mrazáku 
nezměknou. Pozitivní je na tom 
snad jen jedna věc, a to že hned 
poznáte, jak se co připravovalo, co 
pochází přímo z pekárny a co ne. 
Mnohé naše domácnosti kupují 
mražené ryby a pizzy. Pizzy jsou 
levnější než čerstvé, ale vzájemně 
se moc neliší. Některé mají více 
těsta, jiné méně, k tomu nejlevněj-
ší šunka, zbytky podřadných sýrů 
a jiných odpadních produktů, ale 
dětem celkem chutnají a hlavně 
příprava pro pohodlné rodiče je 
rychlá. 

V případě mražených ryb je zají-
mavé, že cena vůbec neukazuje na 
jejich kvalitu. Jak ukázal nedávný 
test jedné renomované české firmy 
sledující kvalitu potravin, tak nej-

dražší produkty, bezvadně zabale-
né, byly nejhorší a obsahovaly nej-
více vody. Z hlediska zdravotního, 
ale žádné z nich nebyly závadné. 

Mražené potraviny si pořizují i 
různé menší restaurace a hospo-
dy, kde se běžně nevaří. Sortiment 
je obvyklý: smažák, zbytky ryb 
upravených do podoby dinosau-
rů, plněné knedlíky s náznakem 
uzeného, něco jako řízky, bram-
boráky, kuřecí zbytky a hranolky. 
Nerozumní rodiče takové svinstvo 
nabízejí svým milovaným dětem 
ještě s přidáním tatarky nebo ke-
čupu. Ještě méně pochopitelné je, 
když některé školky kupují podob-
né produkty pro své svěřence. Tak 
například taštičky plněné ovocným 
džemem od jedné nejmenované 
firmy se nedají ani uvařit, aby změ-
kly. A pak se nedivme, že dětem ne-
chutná. Učitelky si dávají asi něco 
jiného, jinak by se musely stydět za 
to, co nabízejí. Dalším nešvarem 
velkovýroben je nabízet opakovaně 
rozmražené výrobky, přebalované 
a znovu mražené. Bohužel se ne-
jedná o výjimky. Ne všechno, co 
se rozmrazí, se znovu prodává v 
mražené podobě. Příkladem může 
sloužit rozmražené belgické máslo 

staré dvacet let z vojenských skla-
dů, které k nám bylo dovozeno za 
pakatel, upravilo se, ochutilo, obar-
vilo a bylo jedním ze supermarketů 
nabízeno jako české máslo. Naše 
hygienické normy jsou natahova-
cí, ale alespoň zatím platí, že jen 
kvalitní máslo se nabízí s přívlast-
kem „čerstvé“. Takže pokud chcete 
mít jistotu, co kupujete, neberte 
zlevněná másla za poloviční cenu 
vhodná maximálně na smažení. 

Nejhorší ze všeho jsou ale jiné 
věci, a to takové mražené produkty, 
které již ze své podstaty jsou spíše 
jedy než potraviny. Příkladem jsou 
mražené pseudo-ovocné krémy 
plné škodlivých barviv, stabilizá-
torů a dalších látek, které mohou 
vyvolávat alergické reakce. 

Co je jednodušší pro rodiče než 
vyndat z mrazáku jahody, borůvky 
nebo rybíz a udělat svým dětem 
poctivou ovocnou domácí zmrzli-
nu? Ale skutečnost je obvykle jiná. 
Radši jim dají peníze, aby si již ho-
tový jed koupili. 

Dočetli jste poslední díl seriálu v 
tomto roce. Přeji všem pohodové 
Vánoce a Nový rok, který snad bude 
lepší než ten stávající.                                   

Ivan Heidler 

Mšeno - Počátkem listopadu pro-
běhlo čištění ptačích budek v okolí 
Mšena. Hnízdní materiál - listí, 
kůru stromů, mech, peří, slámu - je 
třeba odstranit, aby v příští hnízdní 
sezoně mohli ptáci budky opět ob-
sadit a nedrželi se tu paraziti ohro-
žující vývoj mláďat. 

Celkem bylo vyčištěno 22 budek, 

a to v Hlovci, Debři, v parku před 
základní školou a ve Františkově 
aleji. Tam je technický stav ptačích 
obydlí nejhorší. Někde chybí stříš-
ka, jiné jsou zcela zničené. 

Podle množství hnízdního ma-
teriálu nalezeného v jednotlivých 
budkách můžeme konstatovat, že 
většina budek byla v letošní hnízd-
ní sezoně obsazena, a to sýkorami, 
brhlíky a špačky. V Hlovci se bud-
ky stávají útočištěm vos a sršní, ve 
Františkově aleji se v jedné z nich 
dokonce zabydlela rodinka myšic. 
V Debři byla na stejném místě jako 
loni nalezena opuštěná snůška sý-
kory. V budce před základní školou 
ptáci umně vpletli do hnízda do-
konce kousky plastových obalů.

Za spolupráci děkuji Jaroslavu 
Kopeckému z Kralup nad Vltavou, 
své dceři Anně Skopcové a rovněž 

Technickým službám města Mše-
na, které zapůjčily žebřík.

Veronika Skopcová
V jedné budce zůstalo osm opuš-
těných vajíček sýkorky.

Bylo vyčištěno celkem dvaadva-
cet budek. Foto: V. Skopcová 2x

Mšenský smíšený pěvecký sbor In-
termezzo zahájil o posledním listopa-
dovém víkendu sérii tradičních advent-
ních koncertů. V letošním roce si sbor 
přizval ke spolupráci žáky a učitele ze 
základních uměleckých škol ve Mšeně 
a v Mělníku. Posluchači se mohou těšit 
na zbrusu nový program, v němž nebu-
de chybět vánoční pastorela, skladby 
klasického období či písně z muzikálů.

Startem se opět stalo vystoupení 
v Medonosích, po němž následovaly 
koncerty v Mělnickém Vtelně a v By-
šicících. Přinášíme přehled zbývajících 
prosincových kocertů:
neděle 6. 12. - advent Mělnické Vtel-
no, kulturní centrum, 15.00; advent 
Byšice, kostel sv. Jana Křtitele, 17.00
sobota 12. 12. - advent Mečeříž, 
kostel Povýšení sv. Kříže, 14.00;  
advent Nebužely, kostel sv. Jiljí 16.00
neděle 13. 12. - advent Libkovice 
p. Řípem, evangelický kostel 14.00; 
advent Chorušice, kostel Nanebevzetí 
P. Marie, 17.00
sobota 19. 12. - advent Lobeč, kostel 
Povýšení sv. Kříže 14.30; advent Mše-
no, chrám sv. Martina, 17.00

KONCERTY 
INTERMEZZA

UCHOVAJÍ SI ŽIVINY

ŘÍZKY I BRAMBORÁKY

ZMRAŽENÉ JEDY
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Miloš Šolle, PhDr., CSc. (* 11. 12. 
1916 Praha † 14. 11. 2004 tamtéž), 
archeolog, historik. Dokončil přeru-
šené studium archeologie na Filozo-
fické fakultě Univerzity Karlovy až po 
2. světové válce, v roce 1945. Podnikl 
studijní cestu do Itálie a poté uveřej-
nil svoji první knižní práci Počátky he-
lénské civilizace, která byla stažena v 
roce 1949 v komunistickém režimu a 
autor upadl do trvale politické nepříz-
ně. Avšak již od roku 1939 celoživotně 
působil ve Státním archeologickém 
ústavu (od roku 1952 Archeologický 
ústav Čs. akademie věd), zprvu jako 
honorovaný volontér a posléze od-
borný a vědecký pracovník. Věnoval 
se slovanské archeologii raného stře-
dověku, uskutečnil několik zásadních 
systematických výzkumů (Kouřim, 
Budeč, Hradsko u Mšena), vytvořil při-
tom expozici v kouřimském muzeu. Z 
jeho děl uveďme: Stará Kouřim a pro-
jevy velkomoravské hmotné kultury 
v Čechách, Kouřim v průběhu věků, 
Od úsvitu křesťanství k sv. Vojtěchu, 
Hradsko na Kokořínsku – Canburg 
franckých análů, Po stopách přemys-
lovských Děpolticů.
Josef Ladislav Píč, PhDr. (* 19. 1. 1847 
Mšeno u Mělníka † 19. 12. 1911 Pra-
ha), archeolog. Po vysokoškolském 
studiu historie na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy byl nejprve profe-
sorem gymnázia v Mladé Boleslavi a 
Praze, poté vysokoškolským pedago-
gem Univerzity Karlovy, dále prvním 
předsedou prehistorického oddělení 
Národního muzea v Praze (vybudoval 
zde moderní expozici českého pravěku 
a raného středověku), jednatelem Ar-
cheologické komise České akademie 
věd a umění, redaktorem Památek 
archeologických. Věnoval se zkoumání 
slovanských a rakouských dějin (Slo-
vensko, Rumunsko, Uhry), zejména 
jejich národopisu a státního práva, ale 
také podkarpatských Rusínů. Z toho 
pramenilo i jeho zaměření archeolo-
gické. Je autorem rozsáhlého díla o ar-
cheologických nálezech (stěžejní prací 
je třísvazkové dílo Starožitnosti země 
české, přeložené do několika cizích ja-
zyků, dále to je Archeologický výzkum 
ve středních Čechách a Přehled české 
archeologie). Rozsáhlou výzkumnou 
práci, označovanou za „muzejní ško-
lu“, podnikal s tzv. družinou přátel 
ze středního Polabí. Dílo o počátcích 
slovanského osídlení Čech nedokončil 
pro názorový střet a nevybíravé formy 
sporu s protivníky, které ho dohnaly 
k sebevraždě. Je pochován na Vyše-
hradském hřbitově v Praze a na bu-
dově mšenské radnice má pamětní 
desku, darovanou spolkem Romanov.
Václav Ložek (* 8. 9. 1892 Velký Újezd 
† 29. 12. 1951 Nitra), architekt, ná-
bytkář. Vystudoval UMPRUM v Praze 
u profesora Josipa Plečnika (1872 
– 1957), autor mnoha interiérů a ex-
pozic pro četné zahraniční výstavy. Na 
mezinárodní výstavě dekorativních 
umění v Paříži 1925 získal Velkou cenu. 
       (Miroslav Sígl, Kdo byl a kdo je, 2007)

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

Kadlín - Obecní zastupitelstvo v 
Kadlíně  v roce 2017 podle infor-
mací paní starostky Michaly Gre-
gorové zaměří své investiční akce 
zejména na finančně náročnou 
úpravu prostranství před obecní 
hospodou. Jedná se o úpravu ka-
nálu, který slouží v případě větších 
deštů k odtoku dešťových vod ne-
jen z obce, ale zejména z přilehlých 
polí. 

Aby se snížilo riziko záplav dolní 
části obce, bude obec usilovat o to,  
aby v rámci komplexních pozem-
kových úprav byla dodatečně rea-
lizována stavba dvou suchých pol-
drů včetně záchytného travnatého 
pásu. Tato investice bude umístně-
na v lokalitě Koupárny ještě před 
třemi retenčními nádržemi. Je totiž 
lepší vodu zadržet ještě v polích 
než až v nádrži v intravilánu obce.

Také zastupitelé v součinnosti s 

Povídky z Praha Noir stojí za přečtení
Málokteré české knize se stane, 

aby vyšla souběžně v české a 
americké verzi. K takovým 
výjimečným titulům patří soubor 
povídek Praha Noir, který letos 
vydalo nakladatelství Paseka. 

Tato kniha se tak přiřadila po 
bok světových titulů nesoucích v 
názvu Noir, jejichž úspěch založil 
v roce 2003 sborník Brooklyn 
Noir spisovatele a editora Tima 
McLoughlina. Během třinácti let se 
série temných detektivních příběhů 
přenesla z amerického kontinentu 
nejen do Evropy a vyšly tituly jako 
např. London Noir, Helsinky Noir, 
Ghana Noir či Teherán Noir. 

Tentokrát je na řadě Praha, 
aby přispěla do již proslulé série. 
Nebudeme zde pitvat, co vlastně 
obnáší žánr noir, o tom si můžete 
přečíst v předmluvě knihy od Pavla 

Seriál pro knihomoly

Mandyse, literárního kritika, jehož 
nakladatelství Paseka požádalo, aby 
sestavil výše zmíněný sborník. 

Je však třeba říct, že mezi 
oslovenými autory najdeme jména 
známá i méně známá. Pro všechny 
autory se však stalo zavazujícím, 
aby děj svých příběhů umístili do 
našeho hlavního města. Vznikl tak 
pestrý mix jednotlivých pražských 
lokalit, ať už těch turisticky 
atraktivních (Karlův most v 
případě Miloše Urbana, Židovské 

Město Petra Staníčka) či méně 
probádaných (žižkovské nákladové 
nádraží, Hostivař….), v nichž se 
odehrávají jednotlivé povídky. 

Mandysovi se podařilo sestavit 
zajímavý sborník noir povídek, 
které mají díky své rozmanitosti 
šanci oslovit co nejširší čtenářskou 
veřejnost. Mezi přispěvovateli se 
objevili kromě výše uvedených 
jmen například nestor české sci-
fi Ondřej Neff, Karol Sidon (pod 
pseudonymem Chaim Cigan), 
Kateřina Tučková, Michaela 
Klevisová, Petra Soukupová a 
mnozí další. Většina z nich nepatří 
k autorům detektivních příběhů, 
nicméně se v jejich předešlých 
dílech postupy tohoto žánru 
objevují. 

Ostatně – posuďte sami, jak si s 
výzvou noir poradili.                            (vkv)

Pro všechny autory  
se stalo zavazujícím,  
aby děj svých příběhů 
umístili do našeho 
hlavního města

Kadlín chce vybudovat dva suché poldry

majiteli pozemků v k. ú. Ledce bu-
dou  usilovat o vypracování a rea-
lizaci Komplexních pozemkových 
úprav. 

Dá se očekávat, že bude důsled-
něji  prosazováno opatření ekolo-
gického charakteru, zejména zá-
sahy pro zadržení vody v krajině. 
Budou proto více projektovány 

suché polní poldry se zatravňova-
cími pásy, zatravnění svahů, budo-
vání mokřadů i retenčních nádrží, 
včetně alejové výsadby a rozptýlené 
doprovodné zeleně.  

Jsou to všechno nutná  opatření 
pro udržení ekologické stability 
krajiny.                       

Zdeněk Šesták

BELETRIE
V. Maňák: Rubikova kostka
P. Hartl: Okamžiky štěstí
M. Váňová: Nebýt sám
T. Keleová-Vasilková: Vůně života
L. Moriarty: Tři přání

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
J. Moyesová: Život po tobě; Než 
jsem tě poznala
M. Viewegh: Melouch
D. Steelová: Vzácné dary
H. Pawlovská: Tři metry vášně
J. Deveraux: Dívka ze Summer 
Hillu

NAUČNÁ LITERATURA
J. Forot: La Grace - ze dna až na 
vrchol

L. Šimánek: Cestování je můj 
osud; Amerikou po hřebenech hor
K. Novotná: Setkávání s Irenou 
Kačírkovou
P. Jazairiová: Příběhy

DETEKTIVNÍ PŘÍBĚHY
J. Deaver: Ocelový polibek
P. May: Umrlčí cesta
C. Erikssonová: V mlze
M. Kallentoft: Leon

Kadlín bude upravovat kanál ve spodní části obce. Foto: Jiří Říha
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Tématem diskuze bylo staré středisko
Mšeno - V rámci Místní agendy 
MA 21 se v podvečer 7. listopadu 
2016 ve Mšeně konalo setkání s 
veřejností na téma „Jak využít pro-
stor v Zahradní ulici“ (po budoucí 
demolici budov střediska). Setkání 
se zúčastnilo čtrnáct občanů města 
Mšena. V první části tohoto setká-
ní seznámil starosta města Mšena 
Ing. Martin Mach přítomné s pl-
něním a aktualizací strategického 
rozvojového plánu města na roky 
2014 – 2019. 

Druhá část tohoto setkání byla 
věnována diskuzi o možném bu-
doucím využití prostoru v Zahrad-
ní ulici, který vznikne po demolici 
nevyhovujících staveb bývalého 
zdravotního střediska. 

V první fázi bude naplánována 
demolice a bude následovat staveb-
ní průzkum terénu. Jak následně 
prostor smysluplně využít, co ve 
městě chybí? 

Limitem pro využití je poloha 
pozemku a stávající okolní zástav-
ba, jako je kostel a několikapatrová 
bytovka. Z této místní dispozice 

I n z e r c e

také vychází stávající územní plán, 
ve kterém se uvádí, že lze v tomto 
prostoru vystavět budovu či budo-
vy maximálně se třemi nadzemní-
mi podlažími a podkrovím. I přes 
nízký počet zúčastněných, a to i 
bohužel z řad zastupitelů města, 
byla navržena tato řešení: 

■ část prostoru využít pro rozšíření 
současného parkoviště a vybudo-
vání samostatné stavby (malého 
objektu) veřejného WC nebo veřej-
né WC umístit do protějšího „do-
mečku“, který by se za tímto úče-
lem zrekonstruoval, na další části 
pozemku vybudovat kulturní cent-

rum, kde by se v přízemí nacházela 
knihovna, středisko pro maminky 
či jiné spolky, ve vrchních patrech 
pak malometrážní byty (s možnos-
tí poskytování služeb seniorům); 
■ infocentrum s ubytovací kapaci-
tou pro turisty + doprovodná zeleň 
a parkovací stání;
■ samoobsluha - potravinové zboží

Máte jiné návrhy na využití po-
zemku v Zahradní ulici ve Mšeně? 
Přijďte o nich diskutovat na rad-
nici! Toto téma je stále otevřené a 
opět se bude konat setkání s veřej-
ností, kde obyvatelé Mšena mohou 
sdělit své návrhy. 

Veřejnost bude o  termínu další-
ho setkání na toto téma informo-
vána obvyklým způsobem (vyvě-
šením pozvánky na úřední desce 
a na místech často navštěvovaných 
veřejností, hlášením v místním 
rozhlasu, na webových stránkách 
města a případně zveřejněním po-
zvánky v tisku).   

Helena Strnadová,
koordinátorka MA 21  

MěÚ Mšeno

Setkání se zúčastnilo pouze čtrnáct obyvatel Mšena. Foto: H. Strnadová
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1. 12. 20.00 - Nick Cave: One More 
Time With Feeling (hudební do-
kument, Velká Británie/Francie, 
2016, 112 minut)
3. 12. 15.30 - Anděl páně 2 (po-
hádka pro celou rodinu, ČR, 2016, 
90 minut, režie Jiří Strach)
3. 12. 17.30 - Bezva ženská na krku 
(komedie, ČR, 2016, 97 minut, re-
žie a scénář Tomáš Hoffman a Jiří 
Vejdělek)
3. 12. 20.00 - Příchozí (sci-fi thriller, 
USA, 2016, 117 minut, režie Denis 
Villeneuve)
7. 12. 17.30 - Anděl páně 2 (po-
hádka pro celou rodinu, ČR, 2016, 
90 minut, režie Jiří Strach)
7. 12. 20.00 - Santa je pořád úchyl 
(komedie, USA, 2016, 92 minut, re-
žie Mark Waters)
10. 12. 15.00 - Anděl páně 2 (po-
hádka pro celou rodinu, ČR, 2016, 
90 minut, režie Jiří Strach)
10. 12. 17.00 - Normální autistický 
film (dokumentární, ČR, 2016, 90 
minut, režie Miroslav Janek)
10. 12. 19.00 - Toni Erdman (kome-
diální drama, Německo/Rakousko, 
2016, 163 minut, režie Maren Ade)
14. 12. 9.30 - Tajný život mazlíč-
ků (animovaná rodinná komedie 
od tvůrců filmu Já, padouch, USA, 
2016, 90 minut, režie Chris Re-
naud, Yarrow Cheney) 
14. 12. 15.00 - Bezva ženská na 
krku (komedie, ČR, 2016, 97 minut, 
režie a scénář Tomáš Hoffman a Jiří 
Vejdělek)
14. 12. 20.00 - Hacksaw Ridge: 
Zrození hrdiny (válečné drama 
podle skutečné události, USA/Aus-
trálie, 2016, 131 minut, režie Mel 
Gibson)
14. 12. 24.00 - PRVNÍ DOKSKÁ 
PŮLNOČNÍ PREMIÉRA: Rogue 
One: Star Wars Story (sci-fi, USA, 
2016, 133 minut, režie Gareth Ed-
wards)
17. 12. 15.00 - Anděl páně 2 (po-
hádka pro celou rodinu, ČR, 2016, 
90 minut, režie Jiří Strach)
17. 12. 17.00 - Rogue One: Star 
Wars Story (sci-fi, USA, 2016, 133 
minut, režie Gareth Edwards)
17. 12. 20.00 - Rogue One: Star 
Wars Story (sci-fi, USA, 2016, 133 
minut, režie Gareth Edwards)
21. 12. 10.15  - Lichožrouti (ČR, 
Slovensko, 2016, 83 minut, režie 
Galina Miklínová)
21. 12. 15.00 - PROJEKCE ZDARMA 
- Hvězda betlémská a další vánoč-
ní pohádky
21. 12. 17.00 - Rogue One: Star 
Wars Story (sci-fi, USA, 2016, 133 
minut, režie Gareth Edwards)
21. 12. 20.00 - Noční zvířata (thri-
ller, USA, 2016, 115 minut, režie 
Tom Ford)

KINO MÁJ DOKSY
PROSINECSportovci trávili státní svátek 

při třináctém Běhu Debří

Mšeno - Už od roku 2004 na kaž-
dého 28. října, kdy si připomínáme 
vznik samostatného Českosloven-
ska, pořádají mšenští sokolové 
Běh Debří. Říká se, že třináctka je 
nešťastné číslo. To však nemohu 
potvrdit. 

Letos jsme připravili dvě malé 
novinky. Jednou bylo rychlé ob-
čerstvení, z něhož typicky voněly 
nepříliš zdravé, ale o to chutnější 
výrobky. Druhou pak byla nabídka 

dětského a dámského sportovní-
ho oblečení firmy KOKADLOO.
CZ, která nám též věnovala ceny 
pro dětské kategorie. Ostatní bylo 
tradiční. Ranní chlad pomalu pře-
cházející v polední teplé a slunečné 
počasí. Stabilní sehraný pořadatel-
ský tým připravující postupně start 
malých předškoláků a prvňáčků, 
kteří se otáčejí u bývalého lesního 
divadla. Nejmladší sportovce pak 
vždy následují ti o chloupek starší. 
Druháci a páťáci se otáčejí u turisty 
i místními oblíbeného malebného 
odpočívadla - Muchomůrky. Pu-
bescenti a ženy si pak oběhnou celý 
jeden okruh dlouhý 2,7 km. 

Běh Debří je klasický kros  
s výrazným převýšením šestašede-
sáti metrů, které běžci vystoupají 
už na prvních několika stech met-
rech. O průběhu závodu žen mohu 
říci snad jen tolik, že se závodnice 
od startu do cíle soustředily na 
vlastní výkony, terénní zlomy i své 
soupeřky. 

Běh Debří je klasický 
kros s výrazným 
převýšením 
šestašedesáti metrů

Malí závodníci běželi k lesnímu divadlu. Foto: Radka Nečasová 3x

Muži od 18 let si okruh obkrou-
žili dvakrát. Hned po startu se 
vytvořila skupina čítající osm až 
devět běžců, které udával tempo ví-
cenásobný vítěz Michal Michálek. 
Chybný došlap na jednom z terén-
ních zlomů jej však z čela dočasně 
vyřadil. Prudký výběh na Roma-
nov skupinu rozdělil na jednotlivce 
či dvojičky. 

Jak se ukázalo v cíli, pouhý stopa-
desátimetrový kopec rozhodl o po-
řadí. Neznamená to však, že by si 
soupeři ulevili, spíše naopak. Roz-
díl na dohled nemusí nic znamenat 
a každý se ho buď snaží protáhnout 
nebo zkrátit. Stíhající protahuje 
krok a napíná svaly, aby doběhl stí-
haného. Ten se naopak snaží svůj 
náskok zvýšit a nenechat nic na ná-
hodu do cílové rovinky. 

Za zmínku rozhodně stojí traťový 
rekord 22:03 Alexandra Alexejeva v 
kategorii nad 60 let. Už po Mšenské 
desítce jsem obdivoval jeho kvality. 
Nezbývá než se opakovat. Těším se, 
že se o třetí adventní neděli 11. pro-
since 2016 se všemi opět uvidím ve 
Vojtěchově na Běhu Boudeckou 

Vyhlášení vítězů se konalo na louce na začáku Debře.

roklí, kde uzavřeme miniseriál 
Mšenských běhů a vyhlásíme pře-
borníky v dospělých kategoriích. 
Závěrem děkuji Městu Mšenu za 
příspěvek z grantu ve výši 7 200 
korun, díky kterému mohl letos TJ 
Sokol Mšeno nakoupit na své tři 
turnaje, triatlon a běžecký pohár 
hodnotnější odměny nebo kovové 
medaile i pro děti, jejichž radost je 
opravdická.

Martin Kauler

Muži museli okruh přes Míčovku 
zvládnout dvakrát.
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Vážení sportovní přátelé, na-
bízím Vám hodnocení fot-
balového podzimu 2016 v 

SK Mšeno. Po krátké pauze jsme se 
sešli 19. července na startu přípravy 
na sezonu 2016/2017. Již před sezo-
nou bylo určeno, že bude snížen po-
čet účastníků okresního přeboru na 
14 týmů, protože 16 týmů se ukáza-
lo jako příliš velké sousto na úroveň 
okresní kopané. Soutěž začínala vel-
mi brzy a  především v létě měly týmy 
problémy s účastí hráčů, kteří v době 
začátku soutěží odjeli na dovolenou.

V přípravě jsme přivítali staronové 
tváře. Do přípravy se s námi zapo-
jili Zeman s Brožem, kteří za nás v 
minulosti již nastupovali. Od toho 
jsem si sliboval především vyztužení 
defenzívy. Bohužel ale přišla i citelná 
ztráta v podobě ukončení aktivní ka-
riéry Kuby Vaňka. Já věřím, že si to 
Kuba ještě rozmyslí a k fotbalu se ně-
kdy vrátí. Přece jen je dost mladý na 
to, aby s fotbalem sekl úplně.

Zúžení soutěže na 14 týmů samo-
zřejmě znamená, že bude více týmů 
sestupovat a bude v ohrožení sestu-
pu minimálně 6 až 8 týmů. My jsme 
chtěli navázat na skvělé 3. místo z 
loňské sezony a hrát v popředí tabul-
ky. Úvod sezony nám vyšel skvěle, 
když jsme doma porazili Veltrusy a 
vzápětí jsme vyhráli v Hoříně. Poté 
jsme zajížděli do Libiše, kde jsme to 
měli skvěle rozehrané, ale sami jsme 
vlastní nedisciplinovaností soupeři 
darovali výhru. Další facku jsme do-
stali v domácím utkání se Všestudy, 
které nás deklasovaly 6:1. 

To nás naštěstí probralo, vzchopili 
jsme se a vyhráli čtyřikrát v řadě a 4. 
výhra 10:1 nad Vehlovicemi zname-
nala dosavadní rekord soutěže. Naše-
mu vzkříšení pomohl i příchod Filipa 
Hakla, který k nám přišel z Velkého 
Borku. Bohužel vysoká výhra nad 
Vehlovicemi nás uspokojila až moc 
a v následném těžkém utkání v Hor-
ních Beřkovicích jsme o gól prohráli 
a stejně se nám vedlo v dalším utkání 
na domácí půdě proti Pšovce B, což 
bylo veliké zklamání. 

Po těchto dvou neúspěších jsme za-
jížděli do Vojkovic, kde jsme v osla-
bené sestavě sehráli vynikající zápas, 
ale opět jsme si ho prohráli vlastními 
hrubými chybami. Naštěstí nám pak 
los přisoudil slabé soupeře z konce 
tabulky – Kostelec a Řepín. Kostelec 
jsme dokázali suverénně porazit, ale 
na Řepíně jsme opět tvrdě narazili a 
sami si znovu zápas prohráli. 

V posledních dvou zápasech jsme 
doma porazili Dolní Beřkovice a 
venku na penalty Vysokou. V celko-
vém součtu to pro nás znamená zís-
kaných 27 bodů a průběžné 6. místo 
v tabulce. 

Jsem rád, že se po zranění během 

Zhodnocení skončené fotbalové sezony
podzimu opět zapojil do tréninkové-
ho i herního procesu Martin Wasy-
liw. Musím se přiznat, že jsem očeká-
val naše umístění opět do 3. místa, ale 
bohužel se to nepodařilo. V průběhu 
podzimní části byly naše výkony 
hodně kolísavé, dělali jsme velké chy-
by, které nás stály lepší výsledek, a tak 
jsme zatím tam, kde jsme. Ještě ale 
před sebou máme 15 zápasů v jarní 
části, což nám dává možnost vše ještě 
o dost vylepšit. Bude ovšem nutné se 
opět vrátit k poctivému přístupu, kte-
rý začíná už účastí na trénincích. Ta 
nám s postupem času hodně uvadala 
a ke konci sezony už nás tolik tréno-
vat  nechodilo. Věřím, že přístup k 
tréninkům se v zimě zlepší a dobře 
se připravíme na jarní těžkou část. K 
tomu by nám mělo pomoci plánova-
né soustředění. 

Ostrá příprava začne 7. 2. 2017 a 
začátek mistráků bude 11. 3. 2017. 
Máme teď tedy nějakou chvíli na re-
generaci a odpočinek, který všichni 
potřebujeme. Sice máme ještě mladší 
tým než na jaře 2016, protože máme 
v sestavě standardně 8 hráčů do 25 
let, což je skvělé. Ale i tihle kluci si 
potřebují odpočinout a hlavně si po-
třebují od fotbalu vyčistit hlavy.

Realizační tým A týmu – Vla-
dimír Grát, Jiří Guttenberg, Dana 
Guttenbergová, Soňa Davidová, Bára 
Guttenbergová.

Béčko jako každoročně plní funkci 
hlavně záložního týmu pro áčko, což 
jsme letos až tolik nepotřebovali. Ale 
zase jsme hojně využívali zápasy béč-
ka k tomu, aby si v nich zahráli kluci, 
kteří byli po zranění nebo nedostali 
v zápasech áčka tolik prostoru. V 
béčku se také zapojují v soutěži do-
spělých naši dorostenci, a tím získá-
vají důležité zkušenosti do jejich další 
kariéry a usnadňuje se tím jejich pře-
chod mezi dorosteneckou a mužskou 
kategorií. Tradičním nešvarem hráčů 
béčka je jejich účast, vlastně neúčast, 
v tréninkovém procesu. Je to škoda, 
protože je samozřejmě známo, že s 
tréninkem to jde mnohem lépe.  

Trenér - Roman Kormoš
Níže je hodnocení jednotlivých 

mládežnických týmů slovy samot-
ných trenérů. K tomu mohu pouze 
doplnit, že nyní prožíváme, díky ge-
neračním obměnám, méně vydařené 
období, co se týká výsledků, ale není 
to nic strašného. Pozitivní je, že mlá-
dežnické týmy fungují, pravidelně 
trénují, a to se časem zkrátka na vý-
sledcích projevit musí. Kluci ve všech 
týmech jen potřebují trochu vyzrát.  

Dorost
Dorost do nové sezony nastupu-

je v okresním přeboru Mělník, kde 
je pouhých pět týmů, z nichž jeden 
se ještě navíc v průběhu podzimu 
odhlásil. I to je odraz mládežnické 
kopané na nižších úrovních. Bohu-
žel takto nízkým počtem týmů trpí 
sportovní stránka věci, protože kluci 
odehrají jen málo zápasů. Naštěstí se 
někteří kluci účastní zápasů béčka, a 
tak se udržují ve formě. Někteří by se 
jistě mohli a hlavně by se měli zapojit 
do tréninků s áčkem, ale k tomu je 
nemůže nikdo nutit. To musí chtít 
oni sami. Bohužel zatím nechtějí. Po-
tenciál však někteří rozhodně mají.

Trenér – Jan a Miroslav Prieložní, 
asistent – Andres Parrado  

Starší žáci
Žáci bohužel i v jarní části sezony 

dopláceli na velkou obměnu kádru, 
který je věkově na hranici mladších 
žáků. Sice to má výhodu v tom, že 
kluci budou spolu hrát ještě dlouho, 
ale zaplatili jsme za to daň v podobě 
sestupu z krajské soutěže do okresní-
ho přeboru. To ovšem v této situaci 
není žádná ostuda. Nikde není psáno, 
že až kluci povyrostou, tak se nemo-
hou do kraje vrátit. Základ je ten, že 
žákovský tým funguje a kluci chodí 
trénovat a fotbal je baví. Stále jsme 
svědky toho, jak mládežnické týmy 
mizí z fotbalové mapy, a to i ve vět-
ších městech, než je Mšeno. Kluci 
přezimují na 10. místě tabulky, což 
není nejlepší umístění. Věříme, že v 
zimní přestávce kvalitně potrénuje-
me a na jaře své postavení vylepšíme.

Trenéři -  Jiří Zabilanský st. a  Lu-
káš Dohnalík.

Mladší a starší přípravka
Úvod sezony pro nás nebyl vůbec 

jednoduchý, začali jsme trénovat vel-
mi pozdě, navíc v týmu bylo hodně 
nových fotbalistů, kteří teprve začí-
nali. V prvním utkání navíc přišel 
velmi krutý výsledek z Řepína, kde 
jsme prohráli 24:0. Velmi si cením, že 
se tímto výsledkem nenechali kluci a 
holky nijak otrávit a dál docházeli na 
tréninky ve velkém počtu. 

Účast na tréninku bych chtěl letos 
opravdu vyzdvihnout, protože z 11 
hráčů vždy chodilo nejméně 9. Práce 
v tréninku začala být později vidět i 
na výkonech týmu, které se velmi 

zlepšovaly. Z devíti odehraných utká-
ní jsme čtyřikrát zvítězili, jednou re-
mizovali a čtyřikrát odešli poraženi. 
Nejvíce mne těší poslední utkání s 
Mělníkem, ve kterém jsme sice ne-
uspěli výsledkově, ale odehráli jsme 
náš vůbec nejlepší zápas a favorita 
pořádně potrápili. Po mistrovských 
utkáních jsme se také účastnili zdej-
šího Memoriálu Josefa Babáka, ve 
kterém jsme skončili na prvním mís-
tě. Po novém roce opět začneme tré-
novat v tělocvičně a poté se v březnu 
vydáme na soustředění do Heřmanic, 
kde se doufám dobře připravíme  na  
jarní boje.

Mladší přípravku jsme do soutěží 
nepřihlásili, protože po konci minulé 
sezony nastal velký odliv hráčů a ne-
měli bychom s kým hrát. Proto jsme 
udělali v září nábor a díky tomu jsme 
přivítali ve svých řadách nové hráče a 
hráčky, kteří se nyní potřebují sezná-
mit s fotbalem, trénovat a na jaře již 
budou moci nastupovat k soutěžním 
zápasům.

Trenéři - Jiří Zabilanský ml., Jiří 
Zabilanský st., Jiří Guttenberg

Závěrem chci znovu opravdu moc 
poděkovat všem našim trenérům a 
všem, kteří nám jakkoli pomáhají 
se zajištěním  ostatních věcí kolem 
fotbalu (občerstvení, dresy, příprava 
hřiště, doprava na utkání a další). V 
neposlední řadě děkuji členům vý-
konného výboru našeho klubu za 
jejich práci a také zastupitelům měs-
ta Mšena za jejich podporu našemu 
spolku. Díky nim se nám podařilo 
zrealizovat centrální zavlažování 
našeho hřiště, díky čemuž jsme se 
zařadili mezi moderní fotbalové are-
ály na okrese Mělník a především 
se nám díky tomu zvýší kvalita naší 
hrací plochy. Dále chci velmi podě-
kovat i vám, našim věrným fanouš-
kům, za stálou přízeň. Jak jistě víte, 
mým dlouhodobým přáním je, aby se 
divácká účast při akcích na stadionu 
zvýšila, a to především na utkáních 
mládeže. Ale to zatím zůstává bo-
hužel jen přáním. Jenže já to vzdát 
nechci a budu vás i nadále přesvěd-
čovat, abyste  cestu na stadion našli a 
viděli vaše kluky a holky.

Pokud by kdokoli měl zájem zapojit 
se u nás v klubu do práce, má dveře 
otevřené. Uvítáme jakoukoli pomoc.

Vážení členové a příznivci SK Mše-
no, vážení občané, dovolte mi, abych 
vám všem jménem výboru SK Mšeno 
popřál krásné a radostné prožití vá-
nočních svátků v kruhu vašich nej-
bližších, co nejvíce splněných přání a 
do Nového roku 2017 hodně zdraví, 
štěstí, osobních, sportovních i pra-
covních úspěchů. Zkrátka ať se vám 
vše daří a na jaře se budeme těšit na 
shledanou.                  Jiří Guttenberg, 

předseda SK Mšeno

  jméno             počet branek
Závěšický      10
Guttenberg ml.            9
Valenta                         7
Šledr                        4
Stejskal                        4
Dvorný                        2
Demen                        1
Martínek        1
Chmelík                        1
Kolumpek O.        1
Vaněk                        1
celkem                      41


